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Darmsacte

- besponnene Darmsaite

- warmer Grundklang und ein vielseitiges
Obertonspektrum

- enorme Tragfahigkeit

- entscheidende Verbesserung der
Stimmbhaltigkeit

- leichte Ansprache

- Alternative A-Stahl Saite: voller und runder
Klang

BESCHREIBUNG

Yasscome Vilasaitem
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- Der Schafsdarmkern der Passione Saiten wird in
einem aufwendigen Prozess nach traditioneller Art
und Weise in Handarbeit hergestellt.

- Inspirierende klangliche Vielfalt mit den
darmtypischen Moglichkeiten, den Ton zu
modulieren.

- Abgerundeter, edler und warmer Grundklang und
ein vielschichtiges Obertonspektrum, das der Saite
ihre enorme Tragfdhigkeit verleiht.

- groBBer und kraftvoller Ton

Saty

- Im Satz mittel sind folgende Saiten enthalten:
A-Aluminium 14 1/4, D-Silber 14, G-Silber 17,
C-Wolfram-Silber 20

Stcrkem

- Passione Darmsaiten sind in drei verschiedenen
Starken in Schritten von 1/4 PM erhaltlich.

- Passione Stahl A-Saite ist in weich, mittel und stark
erhaltlich.

Ver‘aackuma

- im Beutel
- langgelegt
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- leichte Ansprache

- sehr kurze Einspielzeit

- entscheidende Verbesserung der Stimmbhaltigkeit
- herausragende Ausgewogenheit und

Abstimmung im Satz

- Pro 1/4 PM andert sich die Spannung um 3%.

- Alternative A-Saite: Stahlsaite besponnen mit
Chromstahl; auBergewdhnlich voller und runder
Klang

Vaviamtem

- A-Stahl/Chromstahl: aul3ergewodhnlich voller und
runder Klang

Sactembalier

- Um eine einfache Handhabung zu gewahrleisten
und das Aufziehen zu erleichtern, sind alle Saiten
mit einer Kugel versehen.

- Die Stahl A-Saite hat eine herausnehmbare
Kugel.

Grn?l'%em

. Passione Saiten sind in der Gro3e 4/4 erhaltlich.
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Besomdextbeit

STARKEN - Als Faustregel gilt bei unserem Passione
Violasaitensatz:

- Je starker die Saite, desto kraftvoller der Ton, bei
gleichzeitig hoherer Belastung, die tiber den Steg
auf das Instrument ausgeiibt wird. Starke Saiten
vertragen einen schweren Bogen und sind daher
besonders fiir Solisten geeignet.

- Je dunner die Saite, desto heller wird der daraus
resultierende Ton, was nicht zwangslaufig mit

Grol3e und Volumen des Klangs gleichzusetzen ist.

Weiche Saiten sind wegen ihrer leichten
Ansprache und gleichmafigen Intonation
besonders flir Kammermusik geeignet.
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STAHL A-SAITE - weitere Informationen:

« Fir eine Stahlsaite offeriert sie einen

auBergewohnlich vollen und runden Klang,
verbunden mit einem vielschichtigen
Obertonspektrum und einer inspirierenden
Warme.

- Bisin die hochsten Lagen prazise und klar im Ton.

. enorme Kraft

- sehr leichte Ansprache

. Sieist universell einsetzbar und kann daher mit

den verschiedensten D-, G- und C-Saiten
kombiniert werden.

AUSWAHL

TON  ARTIKELBESCHREIBUNG GROSSE kg
A Darm/Aluminium 14 Beutel 4/4 7.1
A Darm/Aluminium 14 Lang 4/4 7,1
A Darm/Aluminium 14 1/4 Beutel 4/4 73
A Darm/Aluminium 14 1/4 Lang 4/4 7.3
A Darm/Aluminium 14 1/2 Beutel 4/4 7,5
A Darm/Aluminium 14 1/2 Lang 4/4 7,5
D Darm/Silber 13 3/4 Beutel 4/4 58
D Darm/Silber 13 3/4 Lang 4/4 58
D Darm/Silber 14 Beutel 4/4 6,0
D Darm/Silber 14 Lang 4/4 6,0
D Darm/Silber 14 1/4 Beutel 4/4 6,2

WIRBEL  SAITENHALTER ART.NR.
— ccmvesd () 229131
— e ccmaisd (0) 229132
— ccaveed(0) 229141
— a0 229142
— ccmavmed () 229151
i 229152

N (] 229231
e ammvnme () 229232
i im0 229241
i cmvnnme () 229242
e w0 229251
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TON
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SATZ
SATZ

ARTIKELBESCHREIBUNG
Darm/Silber 14 1/4 Lang
Darm/Silber 16 3/4 Beutel
Darm/Silber 16 3/4 Lang
Darm/Silber 17 Beutel

Darm/Silber 17 Lang

Darm/Silber 17 1/4 Beutel
Darm/Silber 17 1/4 Lang
Darm/Wolfram-Silber 19 3/4 Beutel
Darm/Wolfram-Silber 19 3/4 Lang
Darm/Wolfram-Silber 20 Beutel
Darm/Wolfram-Silber 20 Lang
Darm/Wolfram-Silber 20 1/4 Beutel
Darm/Wolfram-Silber 20 1/4 Lang
Mittel Beutel

Mittel Lang

Stahl/Chromstahl Herausnehmbare
Stahl/Chromstahl Herausnehmbare

Stahl/Chromstahl Herausnehmbare
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ART.NR.
229252
229331
229332
229341
229342
229351
229352
229431
229432
229441
229442
229451
229452
229021
229022
322111
322121
322131

KOLOPHONIUM
Fir Passione Saiten empfehlen wir unser Oliv / Evah Pirazzi Kolophonium.
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