



Passione

Die kraftvolle Darmsaite

- bespinnene Darmseide
- warmer Grundklang und ein vielseitiges Obertonspektrum
- enorme Tragfähigkeit
- entscheidende Verbesserung der Stimmhaltigkeit
- leichte Ansprache
- Alternative A-Stahl Saite: voller und runder Klang

BESCHREIBUNG

Passione Violasaiten

Strings Handmade in Germany

Musiksaiten · Kolophonium · Zubehör · Saitenmanufaktur seit 1798

Pirastro GmbH · Senefelderstr. 80 · 63069 Offenbach am Main · info@pirastro.com · T +49 69 840 090-0 · F +49 69 831 663

Eigenschaften

- Der Schafsdarmkern der Passione Saiten wird in einem aufwendigen Prozess nach traditioneller Art und Weise in Handarbeit hergestellt.
- Inspirierende klangliche Vielfalt mit den darmtypischen Möglichkeiten, den Ton zu modulieren.
- Abgerundeter, edler und warmer Grundklang und ein vielschichtiges Obertonspektrum, das der Saite ihre enorme Tragfähigkeit verleiht.
- großer und kraftvoller Ton
- leichte Ansprache
- sehr kurze Einspielzeit
- entscheidende Verbesserung der Stimmhaltigkeit
- herausragende Ausgewogenheit und Abstimmung im Satz
- Pro 1/4 PM ändert sich die Spannung um 3%.
- Alternative A-Saite: Stahlsaite besponnen mit Chromstahl; außergewöhnlich voller und runder Klang

Satz

- Im Satz mittel sind folgende Saiten enthalten:
A-Aluminium 14 1/4, D-Silber 14, G-Silber 17,
C-Wolfram-Silber 20

Varianten

- A-Stahl/Chromstahl: außergewöhnlich voller und runder Klang

Stärken

- Passione Darmsaiten sind in drei verschiedenen Stärken in Schritten von 1/4 PM erhältlich.
- Passione Stahl A-Saite ist in weich, mittel und stark erhältlich.

Saitenhalter

- Um eine einfache Handhabung zu gewährleisten und das Aufziehen zu erleichtern, sind alle Saiten mit einer Kugel versehen.
- Die Stahl A-Saite hat eine herausnehmbare Kugel.

Verpackung

- im Beutel
- langgelegt

Größen

- Passione Saiten sind in der Größe 4/4 erhältlich.

Besonderheit

STÄRKEN - Als Faustregel gilt bei unserem Passione Violasaitensatz:

- Je stärker die Saite, desto kraftvoller der Ton, bei gleichzeitig höherer Belastung, die über den Steg auf das Instrument ausgeübt wird. Starke Saiten vertragen einen schweren Bogen und sind daher besonders für Solisten geeignet.
- Je dünner die Saite, desto heller wird der daraus resultierende Ton, was nicht zwangsläufig mit Größe und Volumen des Klangs gleichzusetzen ist. Weiche Saiten sind wegen ihrer leichten Ansprache und gleichmäßigen Intonation besonders für Kammermusik geeignet.

STAHL A-SAITE - weitere Informationen:

- Für eine Stahlsaite offeriert sie einen außergewöhnlich vollen und runden Klang, verbunden mit einem vielschichtigen Obertonspektrum und einer inspirierenden Wärme.
- Bis in die höchsten Lagen präzise und klar im Ton.
- enorme Kraft
- sehr leichte Ansprache
- Sie ist universell einsetzbar und kann daher mit den verschiedensten D-, G- und C-Saiten kombiniert werden.

AUSWAHL

TON	ARTIKELBESCHREIBUNG	GRÖSSE	kg	WIRBEL	SAITENHALTER	ART.NR.
A	Darm/Aluminium 14 Beutel	4/4	7,1			229131
A	Darm/Aluminium 14 Lang	4/4	7,1			229132
A	Darm/Aluminium 14 1/4 Beutel	4/4	7,3			229141
A	Darm/Aluminium 14 1/4 Lang	4/4	7,3			229142
A	Darm/Aluminium 14 1/2 Beutel	4/4	7,5			229151
A	Darm/Aluminium 14 1/2 Lang	4/4	7,5			229152
D	Darm/Silber 13 3/4 Beutel	4/4	5,8			229231
D	Darm/Silber 13 3/4 Lang	4/4	5,8			229232
D	Darm/Silber 14 Beutel	4/4	6,0			229241
D	Darm/Silber 14 Lang	4/4	6,0			229242
D	Darm/Silber 14 1/4 Beutel	4/4	6,2			229251

Strings Handmade in Germany

Musiksaiten · Kolophonium · Zubehör · Saitenmanufaktur seit 1798

Pirastro GmbH · Senefelderstr. 80 · 63069 Offenbach am Main · info@pirastro.com · T +49 69 840 090-0 · F +49 69 831 663

TON	ARTIKELBESCHREIBUNG	GRÖSSE	kg	WIRBEL	SAITENHALTER	ART.NR.
D	Darm/Silber 14 1/4 Lang	4/4	6,2			229252
G	Darm/Silber 16 3/4 Beutel	4/4	5,6			229331
G	Darm/Silber 16 3/4 Lang	4/4	5,6			229332
G	Darm/Silber 17 Beutel	4/4	5,8			229341
G	Darm/Silber 17 Lang	4/4	5,8			229342
G	Darm/Silber 17 1/4 Beutel	4/4	5,9			229351
G	Darm/Silber 17 1/4 Lang	4/4	5,9			229352
C	Darm/Wolfram-Silber 19 3/4 Beutel	4/4	6,0			229431
C	Darm/Wolfram-Silber 19 3/4 Lang	4/4	6,0			229432
C	Darm/Wolfram-Silber 20 Beutel	4/4	6,1			229441
C	Darm/Wolfram-Silber 20 Lang	4/4	6,1			229442
C	Darm/Wolfram-Silber 20 1/4 Beutel	4/4	6,2			229451
C	Darm/Wolfram-Silber 20 1/4 Lang	4/4	6,2			229452
SATZ	Mittel Beutel	4/4				229021
SATZ	Mittel Lang	4/4				229022
A	Stahl/Chromstahl Herausnehmbare	4/4	8,0			322111
A	Stahl/Chromstahl Herausnehmbare	4/4	8,2			322121
A	Stahl/Chromstahl Herausnehmbare	4/4	8,6			322131

KOLOPHONIUM

Für Passione Saiten empfehlen wir unser Oliv / Evah Pirazzi Kolophonium.

Hinweis:

Diese Datei beinhaltet Daten, Texte, Abbildungen, grafische Darstellungen und Informationen aller Art, die marken- und/oder urheberrechtlich, gegebenenfalls auch zugunsten Dritter geschützt sind. Es ist daher nicht gestattet, diese Datei insgesamt oder einzelne Teile hieron ohne Zustimmung des jeweiligen Urhebers/Rechteinhabers zu vervielfältigen und zu verbreiten. § 53 UrhG bleibt unberührt.